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Vážení a milí Adamovští,
snad jako mávnutím kouzel-
ného proutku, a  ještě rychlostí 
blesku tu máme červen, blíží se vy-
svědčení, prázdniny, dovolené a  doba 
zaslouženého odpočinku. Ať už Vás přes prázdniny čeká 
cokoli, doufám, že jsou to jen samé hezké věci, na které se 
těšíte, a především s lidmi okolo sebe, kteří jsou Vám blízcí. 
S  červnem přichází také náš další zpravodaj, budu rád, 
když mu věnujete pár minut svého času a přečtete si jej.

V minulých dnech k Vám, prostřednictvím našich infor-
mačních kanálů pro občany, dorazila prosba o  vyjádření 
se k permanentkám na hokejové zápasy. Byli jsme, stejně 
jako další obce, osloveni zástupci hokejového klubu Banes 
Motor České Budějovice k možnosti zakoupení 4 kusů per-
manentek. O pořízení permanentek ještě není jasně roz-
hodnuto. Nicméně bych touto cestou velice rád poděkoval 
všem, kteří se vyjádřili k tématu, ať už kladně nebo zápor-
ně, také těm, kteří nám přidali věcné připomínky, třeba 
v podobě zkušeností z vlastní firmy nebo z firmy, kde je jim 
permanentka nabízena jako jeden z benefitů. O to přede-
vším šlo, zjistit zájem o permanentky, než se pustíme do 
dalšího. Nákup permanentek bychom brali především jako 

Úvodní slovo
  Petr Schicker, starosta obce

Zajištění povinné školní docházky v základní škole 
Vážený pane starosto,
v  návaznosti na naši telefonickou komunikaci k  za-
jištění povinné školní docházky obcí Adamov uvádím 
následující.

Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění povin-
né školní docházky dětí s místem trvalého pobytu v obci 
Adamov a cizinců s místem pobytu ve této obci. Za tímto 
účelem je obec povinna zřídit základní školu či zajistit pl-
nění povinné školní docházky v základní škole zřizované 
jinou obcí nebo svazkem obcí.

Není přitom možné, aby obec uzavřela smlouvu o spo-
lečném školském obvodu se školou jiného zřizovatele 
než je obec či svazek obcí (není tedy možné uzavřít tuto 
dohodu se soukromou školou), neboť školský zákon ve 
svém § 178 odst. 1 přímo stanoví, pouze s jakým zřizova-
telem školy je možné uzavřít předmětnou dohodu a tím 
splnit svou zákonnou povinnost. Jelikož obec je veřej-
noprávním orgánem, může činit pouze to, co mu zákon 
výslovně ukládá na rozdíl od např. soukromých firem, 
kdy obec musí postupovat dle zákona tak, jak tento zákon 
výslovně stanoví.

Z  důvodu jistoty se Krajský úřad dotazoval na 
Ministerstvu školství, mládeže a  tělovýchovy na od-

boru legislativy přímo ředitele tohoto odboru Mgr. Bc. 
Vítězslava Němčáka, Ph.D., zdali je možné uzavřít veřej-
noprávní smlouvu ohledně uzavření společného škol-
ského obvodu se soukromou vysokou školou provozující 
základní školu. Ze strany MŠMT bylo jednoznačně kon-
statováno, že toto možné není, jelikož to zákon neumož-
ňuje, kdy v případě sjednaného poplatku za jedno přijaté 
dítě do soukromé základní školy hrazeného obcí z  ve-
řejných prostředků obce by došlo i k porušení právních 
předpisů při nakládání s veřejnými prostředky.

Pokud by se obci nepodařilo dohodnout na společném 
školském obvodu s jinou obcí a bylo by ohroženo plnění 
povinné školní docházky v případě, že rodičům samot-
ným se nepodaří umístit své dítě do základní školy (není 
přijato k základnímu vzdělávání do žádné základní ško-
ly), naprosto výjimečně vstupuje do tohoto procesu kraj-
ský úřad, který opatřením obecní povahy určí obci zá-
kladní školu zřizovanou obcí či svazkem obcí, která bude 
pro děti z Adamova spádová, a to nejdéle na 24 měsíců. 
Vzhledem k  předběžným informacím ohledně volných 
kapacit ve školách blízkých obci Adamov je předpoklad, 
že touto spádovou školou by mohla být jedna ze základ-
ních škol v Českých Budějovicích na sídlišti Máj.

podporu místního klubu s tím, že by z této podpory mohl 
být benefit pro občany Adamova. Jsme si vědomi, že by tato 
aktivita nebyla pro 100 % našich obyvatel, ale pojďme si 
přiznat, že žádná aktivita, záměr a podobně není vždy pro 
všechny do jednoho. 

Níže pod článkem naleznete vyjádření Krajského úřadu 
ohledně spádovosti základní školy. Jelikož se nám, i  přes 
stále trvající jednání, nedaří uzavřít spádovost se základ-
ní školou Rudolfov, byla zahájena jednání se základní ško-
lou spadající pod VŠTE v  Českých Budějovicích (ostatní 
základní školy v blízkosti nemají zájem uzavřít spádovost 
z důvodu možnosti naplnění kapacit vlastními dětmi – to 
neznamená, že některé naše děti se v dané škole neumístí, 
jen není možné podepsat spádovost). S VŠTE jsme po ně-
kolika jednáních došli k dohodě. Nicméně před podpisem 
smlouvy jsme narazili na problém ohledně toho, že jako ve-
řejnoprávní orgán nemůžeme uzavřít spádovost se soukro-
mou ZŠ. Poplatek, který je zmíněn v dopise, je příspěvek, 
který za každé jedno přijaté dítě na veřejnou ZŠ platíme 
také (výše se určuje po dohodě s konkrétní ZŠ). Neznamená 
to tedy, že ZŠ VŠTE bychom platili a např. ZŠ Rudolfov ne. 
Jen není možné tento příspěvek, dle vyjádření, platit sou-
kromému subjektu. To jen pro upřesnění k dopisu. 

Všem, kterých se to týká, moc děkuji za přípravu a reali-
zace jarních kulturních akcí. Více uvnitř zpravodaje.

Přeji Vám krásné letní měsíce a pevné zdraví.

VYJÁDŘENÍ KRAJSKÉHO ÚŘADU
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Naši jubilanti:
Ve druhém kvartálu roku 2023, oslavili tito občané 
významné životní jubileum. Obec Adamov jim ještě 
touto cestou srdečně blahopřeje.

Čapková Marie

Giraová Stanislava

Schusterová Helena

Oceláková Anežka

Zimmel Adolf

Oceláková 
Dobroslava

Pauknerová Jana

Hanusová Jitka

Bicek Vladislav

Dvořák Jan

Patrovská Jana

Kadounová Růžena

Kotyza František

Dopravní novinka!
Pro zlepšení výhledu a zvýšení bezpečnosti, bylo na křižo-
vatce ulic Adamovská a Horní u sochy sv. Jana Nepomuckého 
instalováno zrcadlo.

Knihovna
V naší obecní knihovně jsou nové a zajímavé knížky jak pro 
dospělé, tak i pro dětské čtenáře. Stačí jen přijít a vybrat 
si. Paní knihovnice je k dispozici každou středu od 15 do 
17 hod. včetně prázdninových měsíců.

Změna úředních hodin !!!
S účinností od 1. 7. 2023 se mění úřední hodiny  
pro veřejnost takto:

Pondělí 11:00 – 17:00 hod
Úterý 9:00 – 13:00 hod
Středa 9:00 – 17:00 hod
Čtvrtek 9:00 – 13:00 hod

Jednání se starostou a místostarostou je možné 
kdykoliv po telefonické domluvě.
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Hornické slavnosti

Obec Adamov přijala pozvání města 
Rudolfov a  účastnila se slavnost-

ního průvodu v  rámci Hornických 
slavností 2023. Přítomni byli sta-
rosta, místostarosta a  bývalý sta-
rosta SDH. Městu Rudolfov děku-
jeme za pozvání.

  obec Adamov

www.uhloterm.cz

UUHHEELLNNÉÉ  SSKKLLAADDYY

LETNÍ CENY PALIV
od 1. 6. do 31. 8. 2023

NNaabbíízzíímmee  ssoorrttiimmeenntt  aa  sslluužžbbyy::
- hnědé a černé uhlí, brikety, koks
- složení uhlí pásovým dopravníkem
- štípané palivové dřevo
- písky, drtě, štěrky, okrasné kačírky
- kompostová zemina, mulčovací kůra
- doprava sklápěč a kontejner 5 tun

NAD 20 q ROZVOZ UHLÍ ZDARMA

Otevírací doba a rozvoz
Po – Pá 7.00 – 15.30 hod.

338877  225500  550000,,  660022  440099  442233

BORŠOV NAD VLTAVOU

složení uhlí pásovým dopravníkem

Obecní úřad Hlincová Hora, Hlincová Hora 5, 373 71 Hlincová Hora 
IČO 00581321        telefon: 385340453, 724188852        mail: obecni.urad@hlincovahora.cz,        www.hlincovahora.cz 

 

Obec 
Hlincová Hora 
Hlincová Hora 5, 373 71 

Obec Hlincová Hora pronajme od 
1.1.2024 restauraci  

HOSPŮDKA NA HLINCOVCE, 
výhradně za účelem provozování 
pohostinství (hostinské činnosti). 

Písemné nabídky mohou zájemci podávat 
osobně nebo poštou na adresu obecního 
úřadu Hlincová Hora do 2.10.2023. Více 
informací na webu www.hlincovahora.cz a 
telefonních číslech 724188852 či 385340453. 

 

inzerce
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Divadelní představení

Divadelní spolek Voselno, přijal pozvání do naší obce a zahrál nám předsta-
vení Lucerna. Představení se odehrálo v obecním domě a bylo velice pove-

dené. Voselno (obec Úsilné) jsou naši sousedi a divadelní spolek je občanská ak-
tivita, kterou jsme rádi podpořili. Věříme, že budou následovat i další podobná 
představení.

  Martin Proško
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Vrch Vávra a architekt David Vávra

Zajímavým místem našeho okolí je vrch Vávra (526 m) nacházející se mezi obcemi Jelmo a Červený 
Újezdec. Při nedávném výšlapu na Vávru jsme tam potkali naše adamovské spoluobčany. Hovořili jsme 
o historii i současnosti místa a souvislosti s architektem Davidem Vávrou. Tyto informace nejsou moc 
známé, a proto by mohly čtenáře zaujmout.

V České televizi běžel v roce 2011 
pořad „Tajemství rodů“. Jedním 
z  těch, kdo pátrali po svých 

kořenech, byl známý architekt, he-
rec a  spisovatel David Vávra. Pátrání 
v  matrikách přivedlo televizní štáb 
až do Červeného Újezdce. Zjistilo se, 
že předkové Davida Vávry kromě hos-
podaření na rodovém statku čp. 3 pro-
vozovali také hospodu na návsi a byli 
majitelé lesa na vrchu zvaném Vávra. 
To Davida zaujalo a  šli se s  televiz-
ním štábem na vrchol kopce podívat. 
Jaké však bylo Davidovo zklamání, 
když zjistil, že kopec nesoucí jméno 
Vávra nemá svůj vrchol nijak označen! 
Žádný kámen, strom, tyč s označením 
nebo lavička, prostě nic. David Vávra 
slíbil, že se sem ještě jednou vrátí a vr-
chol označí. K  jeho návratu došlo asi 
o  tři roky později. Zorganizované se-
tkání všech příbuzných rodu Vávra 
v Č. Újezdci bylo vydařené a početné, 
neboť, jak to dříve bylo, polovina ves-
nice má společné kořeny. Setkání se 
konalo v Č. Újezdci za účasti genealoga 
zabývajícího se historií jihočeských 
rodů Aloise Sassmanna. Povoláním je 
farář a  sloužil při té příležitosti mši 
v  místní kapli na návsi. Poté se celá 
skupina vydala pěšky z Č. Újezdce na 
vrch Vávra, kde na zjištěném místě vr-
cholu zasadil David Vávra dub. Jistě 
si představoval, jak dub v  budoucnu 
bude na vrcholu tvořit nepřehléd-
nutelný solitér a  pod ním bude pří-
padně lavička pro náhodného turistu. 
Zasazený dub je v  zimě vzhledem 
k  suchým listům na větvích nepře-
hlédnutelný, protože je na vrcholu je-
diný. V jeho těsném sousedství jej však 
v současné době bujně přerůstají nále-
tové břízy. Aby se dub stal v budoucnu 
pravidelně rostoucím rozložitým stro-
mem, potřeboval by už nyní odstranit 
okolní bujnou vegetaci, která jej ome-
zuje.

Na vrchu Vávra se nachází tři 
mohylová pohřebiště čítající přes 
80 mohyl, která dnes mají podobu 
oblých pahrbků kruhového půdorysu. 
Největší má výšku asi 1,5 m a průměr 
kolem 6 metrů. Pět z  těchto mohyl 
prozkoumal před více než sto lety pra-
covník budějovického muzea Adolf 
Lindner a  v  jedné nalezl i  keramické 

střepy, které po slepení daly nádobu 
vysokou asi 9 cm, zdobenou charak-
teristickou vlnovkou. Takovéto nádo-
by dávali ke svým mrtvým pohanští 
Slované. Ta z vrchu Vávra pochází z 9. 
až 10. století. V  roce 1992 se o původ 
lidí pohřbených na Vávrů vrchu za-
jímal též Dr. Daniel Kovář. Nedaleko 

mohylníku v okrajové části lesa mezi 
soutokem potoků objevil Daniel Kovář 
dvě sídliště, podle nalezené keramiky 
kdysi obývané Slovany. Archeologové 
datovali tyto nálezy do stejného ob-
dobí, z jakého pochází zřejmě většina 
mohyl na Vávrovi, tzn. do doby hra-
dištní (9. až 10. století). Na jednom 
z  těchto sídlišť odkryli archeologové 
i  část jámy, nad kterou stával starý 
slovanský objekt. Na mohylník vede 
z Jelma modrá turistická značka. 

V minulosti býval vrch Vávra mís-
tem tajemným, ba přímo strašidelným. 
Přispívaly k  tomu hluboké a  temné 
lesy a  možná i  mohylové pohřebiště. 
Pověsti o  strašidle na Vávrovi, o  žíž-
nivým (ohnivém) kočáru na Vávrovi 
i  o  divých ženách, které měly velké 
oči a hlavu jak věrtel, bílé košile s čer-
ným pasem, z  jejichž vzezření šla 
hrůza a které v noci řvaly na pocest-
né „ha,ha,ha“, jsou zachyceny v  kni-
hách o historii Jelma a Libníče. Dnes, 
po kůrovcové kalamitě na Vávrovi, 
už nikoho neděsí hustý, tmavý les, 

  Růžena Kadounová

Červený Újezdec je vedle 
Adamova a Jelma moje 

srdcovka:-). Pocházela odtud 
moje babička a její předkové se 
narodili na Vávrů statku č. 3.

bývalá Vávrů hospoda v Č. Újezdci
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který zcela zmizel, divé ženy ani hej-
kal. Obavy vzbuzují spíše divoká pra-
sata, která jsou tu tak přemnožená, že 
louky z  jelemské i  újezdecké strany 
vrchu Vávra jsou zcela zničené a pro-
měnily se v oraniště.

Historie Červeného Újezdce se liší 
od historie okolních obcí. V Červeném 
Újezdci existovaly ve 13. století čty-
ři manské statky. Za vlády Karla IV. 
se uvádějí dva manské statky. Když 
v roce 1661 koupil panství Hluboká nad 
Vltavou Jan Adolf ze Schwarzebergu, 
žil v  „Červeném Aujezdci“ svobod-
ný rytíř Jiří Kunáš z Machovic a  dva 
poddaní, Vávra a  Marek. Majitel 
Hluboké vykoupil svobodníkovy po-
zemky, rozdělil je, obsadil poddaný-
mi, a  tím vznikla vesnice. Příjmení 
Vávra a  Marek se udržela v  obci po 
staletí až do současnosti. Vloni zemřel 
v Č. Újezdci poslední Vávra a tím zde 
vymřel rod „po meči“.

Bývalá Vávrů hospoda na návsi 
v čp. 3 si zaslouží pozornost. Televizní 
štáb v  r. 2011 nemohl uvnitř natáčet, 
protože v  objektu právě začínala re-
konstrukce a bývalý taneční sál slou-
žil jako skladiště. V  tanečním sále se 
na omítce zdi nacházely namalované 
kresby Mikoláše Alše. Vyobrazen byl 
Jan Žižka na koni, T. G. Masaryk v klo-
bouku, selský motiv oráče (možná 
Přemysl Oráč?) a jiné, celkem asi 12 ob-
razů. Autor těchto kreseb není znám, 
ale dobu vzniku můžeme spolehlivě 

zařadit do 30. let minulého století, 
kdy se vzedmula vlna vlasteneckého 
cítění. Je s podivem, že tyto kresby na 
zdi přečkaly 2. svět. válku i 2. polovi-
nu 20. století. Kolem zdí sál lemovaly 
staré dubové lavice, na kterých kdysi 
sedávaly panímámy v  širokých suk-
ních a  sledovaly mládež, která postá-
vala či tancovala. Takto jsem to ještě 
viděla v roce 1969 při místní pouťové 
zábavě. Současný majitel domu čp.3, 
se kterým jsem měla možnost hovo-
řit, není příbuzný Vávrů. Nemovitost 
citlivě opravuje a řekl mi, že kresby na 
zdi nechal odborně zrestaurovat a tvo-
ří nyní součást bytu. 

Architekt David Vávra se hlásí ke 
svým kořenům. Znovu se k nim vrátil 
výstavou své tvorby s  názvem „Běžet 
domů“. Jeho celoživotní tvorba zahr-
nuje koláže, malby i  práce se sklem. 
Vernisáž výstavy proběhla v září 2021 
v Lišově ve Schwarzenberském špitá-
lu (pozn. Č. Újezdec je osadou Lišova). 
O  své „cestě zpět“ David píše: „V  lid-
ském životě jsou chvíle, kdy se člověk 
musí vrátit. Vrátit ke kořenům svých 
předků. Já se vracím ke svému pra-
prapradědečkovi do Lišova a  je dob-
ré se vrátit třeba nějakou vzpomín-
kou. Vzpomínkou třeba i  výtvarně 
zpracovanou…“ 

Zdroj: Helena Nováková, Jelmo, Václav 
Vašek, Lišovsko

dub na vrchu Vávra už tísní břízy

z výstavy v Lišově, tvorba Davida Vávry

inzerce
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  Martin Proško, místostarosta

8

ADAMOVSKÝ ZPRAVODAJ ČERVEN 2023

Dětský den a vítání léta 2023  
od obce Adamov a Hůry

Děkujeme všem atrakcím, které se staraly o dětský program a jsme rádi, že Vás 
přišlo tolik strávit slunné sobotní odpoledne k nám do Adamova. Za fotky 

děkujeme Pavlu Šímovi. Poděkování patří také našim hasičům a hasičkám, kteří 
se postarali, abychom neměli hlad a žízeň. Jen zopakuji, že tuto akci již dlou-
hodobě pořádají obce Adamov a  Hůry společně, protože jsme blízcí sousedé 
a udržujeme přátelské vztahy. Dělíme se také o finanční náklady na akci, které 
nejsou zanedbatelné a díky oběma obcím může být akce o to větší a zajímavější. 
Užívejte léto, které jsme pěkně přivítali.

Další fotky Videa

prostory u obecního domu 
v Adamově
občerstvení zajištěno 
a bohatý program pro děti 
každého věku také

Dětský den 

pořádají a zvou společně  
obce Adamov a Hůry

27. 5. 

vítání léta 2023

od 10:00 do 18:00

sobota



Mobilní aplikace 
AppSisto - 
Adamov
Vážení občané,
obec Adamov spustila mobilní 
aplikaci, která Vám umožní lepší 
komunikaci s vedením obce a díky 
které se k  Vám rychleji dostanou 
veškeré informace stran kultur-
ního a společenského života v obci 
a  také technické informace, které 
bude nutné zveřejnit. Aplikaci si 
můžete zdarma stáhnout do svého 
mobilního zařízení.

Dopadové plochy

Obec Adamov nechala nově vybudo-
vat dopadové plochy na dětském 

hřišti u obecního domu a u bývalé po-
žární nádrže.

  obec Adamov
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Pod vysokou sítí!

Volejbalové soutěže v  sezóně 
2022/23 jsou definitivně skon-
čeny a za námi. Nově založený 

klub Volejbal Rudolfov ve svém prv-
ním kompletním ročníku navazoval 
na tradici založenou volejbalovým od-
dílem na Hlincově Hoře.

A  navázal v  tom nejlepším světle! 
Ve všech věkových kategoriích do-
kázal bavit zúčastněné hráčky i  zau-
jmout fanoušky pocházející, logicky, 
zejména z rodin hráček.

Co se týká výsledků, dala by se se-
zóna jednoznačně nazvat "bronzo-
vou". Všechna naše družstva v ní totiž 
obsadila alespoň v  jedné své soutěži 
bronzovou příčku, s  výjimkou druž-
stva žen A.

Mladší žákyně byly třetí v krajském 
přeboru U14 a osmé v přeboru U16.

Žákyně starší byly bronzové taktéž 
v  krajském přeboru U16, ale zároveň 
i ve své doplňkové soutěži, v kategorii 
U18, braly bronzové medaile. Hlavní 
soutěží, ve které se žačky poměřují, 
je Český pohár, v němž se po celý roč-
ník držely v první polovině celkového 
pořadí.

Jejich starší kolegyně kadetky pro 
změnu skončily třetí v krajské katego-
rii U20. Tyto dámy ale vyválčily ve své 
hlavní celorepublikové soutěži, v  lize 
U18, vynikající šesté místo.

Nejstarším družstvem Volejbalu 
Rudolfov byly ženy, kterým se poda-
řilo dosáhnout až na perfektní šesté 
místo v  druhé nejvyšší volejbalové 
soutěži v ČR. 

Samostatnou kapitolou jsou druž-
stva přípravek. Nejpočetnější skupiny 
malých volejbalistek, které se na své 
velké soutěže teprve připravují, se už 
ale čile zúčastňovaly soutěží tzv. ba-
revného volejbalu, což jsou soutěže ve 
volejbalu dvojic či trojic. 

Jedná se o volejbal, který je upraven 
pro jejich věk a dovednosti, při němž 
se nejlépe rozvíjejí a zlepšují.

Byla veliká radost po celý ročník 
sledovat, jak se volejbalem nejmladší 
děvčata baví.

Nyní probíhá přechodné období, 
kdy se hráčky začínají připravovat 
na nadcházející sezónu. Zúčastní se 

přípravných turnajů, příměstské-
ho tábora, který již potřetí pořádá-
me a  na konci prázdnin soustředění, 

kterým tradičně začne nový volejba-
lový ročník. 

  Milan Šimonek
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Koncert v kostele sv. Víta v Rudolfově

V sobotu 17. června se v kostele sv. Víta v Rudolfově 
konal koncert klasické hudby pořádaný farností 
Rudolfov a komorním orchestrem Sordino. Za far-

nost Rudolfov přivítal orchestr i posluchače milým slovem 
P. Marcin Chmielewski, programem pak provázel předseda 
komorního orchestru Sordino, Pavel Procházka.

Zaplněným kostelem se nesly tóny děl známých auto-
rů, jako jsou G. F. Händel, J. Mysliveček, P. I. Čajkovskij, 
J. Haydn a A. Vivaldi. Na programu byly především skladby 

určené pro sólové nástroje (flétna, housle, violoncello) 
v  doprovodu orchestru. Návštěvníci koncertu vytvořili 
skvělou atmosféru a  odměnili sólisty i  celý komorní or-
chestr nadšeným potleskem. 

Jménem komorního orchestru Sordino bych ráda podě-
kovala všem, kdo se na organizaci akce podíleli (včetně zá-
stupců obce Adamov, kteří nám pomohli s propagací akce), 
a také všem posluchačům. Věřím, že si koncert užili stejně 
jako my, hudebníci.

  Kateřina Marková, komorní orchestr Sordino

PRODEJ 
Domy Kardaška

13 km
od JH

Ihned
k

dispozici 

Od
 6 490 000

Kč 

3 řadové
domy

Nabízíme k prodeji novostavbu
nízkoenergetického rodinného domu 5KK, 
170 m² v Kardašově Řečici se zahradou a

vlastním parkováním pro dvě vozidla.
Připraveno k okamžitému nastěhování. 

Cena od 6 490 000 Kč. 
o textu

www.domykardaska.cz

Jsme manželé Mynářovi a podařilo se nám
spojit naše životní vášně: péči o naše čtyři

krásné děti a práci s nemovitostmi, ve kterých
se pohybujeme již více než 10 let. Máte-li byt

nebo dům k prodeji či 
k pronájmu, kontaktujte nás: 

Rodinná realitní kancelář
& Správa nemovitostí

Tel: +420 773 023 043  www.mynaro.cz

inzerce
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Májka 2023

V naší obci se snažíme dodržovat vesnické tradice, které odjakživa pat-
řily k příchozímu jaru. Mezi takové tradice patří určitě pálení čaroděj-
nic a stavění Májky. První tradičně stavěná Májka bez použití techniky 

a poprvé u nového obecního domu se uskutečnila dne 30. 4. 2023. Jako obvykle 
se organizace ujali naši dobrovolní hasiči a hasičky, kteří společně s dětmi oz-
dobili kmen stromu, který dostala obec sponzorsky k dispozici od občanů obce. 
Děkujeme všem, kteří pomáhali s přípravami a skupině Rokeři za hudební do-
provod. Jaro jsme v Adamově přivítali a přivítali jsme i tradiční návštěvu čaro-
dějnic z Hůr.

  Martin Proško

hrají rOKEŘI
Občerstvení zajištěno a každé dítě dostane špekáček a pitíčko zdarma.

Doplňkový program pro děti.

30. DUBNA 
OD 16:00

NA PARKOVIŠTI  
U OBECNÍHO DOMU

 
2023v Adamově

Pořádají a zvou  
dobrovolní hasiči Adamova  

ve spolupráci s obcí Adamov
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Další fotky Videa



V našem novém obecním domě proběhlo historicky první vítání občánků.
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 Hasiči a jejich skvělé výsledky

Letošní hasičská sezóna je tak ve své 
první polovině a  pro nás je zatím 

po sportovní stránce úspěšná.
Sezónu jsme začali obvodovým ko-

lem Hry Plamen ve Štěpánovicích 6. 5. 
Starší družstvo se umístilo na 7. mís-
tě z  11. družstev, mladší vybojovalo 
1. místo a  postup do okresního kola 
v Ledenicích.

Rudolfovská soutěž dospělých 
družstev pro nás dopadla také dobře, 
protože dorostenci v  kategorii mužů 
obsadili 3. místo a muži nad 35 let svou 
kategorii vyhráli. Soutěž byla 8. 5.

13. 5. byla obvodová soutěž v požár-
ním sportu v  Miletíně, kterou jsme 
obsadili bohužel jen z  dorostenců 
v  kategorii mužů. Hoši se předved-
li v  dobré sportovní formě a  požární 
útok vyhráli. Ve štafetě 4x 100 metrů 
překážek byli druzí a celkově obsadili 
první místo a postup na okresní kolo.

20. 5. jsme se starším družstvem 
dětí jeli na Českobudějovický dvoj-
boj do Ledenic, kde se soutěžilo 
v  disciplínách požární útok a  štafeta 
CTIF. Umístili jsme se na 8.místě ze 
14. družstev.

27. 5. soutěž v  požárním útoku 
v Plané u Českých Budějovic bylo jen 
starší družstvo dětí, které svým výko-
nem vybojovalo 3. místo a dorost mezi 
muži obsadil 2. místo.

Okresní kolo Hry Plamen 
v  Ledenicích probíhalo 3. 6. Na tuto 
soutěž postoupilo jen mladší družstvo 
dětí. Dlouho jsme pomýšleli na velmi 
dobré umístění, ale díky totálnímu 

kolapsu ve štafetě dvojic jsme se umís-
tili až na 9. místě z  10 družstev, což 
nás připravilo o umístění na předních 
příčkách. Děti byly velice zklamané, 

ale nakonec se nám podařilo je namo-
tivovat tak, že požární útok vyhrá-
ly časem 17,37 vteřiny a  jejich další 
pokus byl také velice hezký s  časem 

  Za SDH Adamov Karel Dvořák starosta sboru
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PŘIDEJ SE K NÁM

Karel Dvořák – starosta SDH, 
607 290 841 
a Eva Janurová – vedoucí dětí,
608 117 734  

Dobrovolní hasiči 
z Adamova

Pokud máte zájem se přidat 
ke sboru dobrovolných hasičů 
v Adamové neváhejte 
nás kontaktovat

Hasičský sport
 pro děti i dospělé

18,70  vteřin a  zároveň třetí nejrych-
lejší čas soutěže. Celkově tedy 5.mís-
to, které je velice cenné v  okresní 
konkurenci.

10. 6. okresní kolo v  požárním 
sportu mužů se konalo v Lomnici nad 
Lužnicí. Tady nás reprezentovali naši 
dorostenci.

Soutěžilo se ve třech disciplínách, 
běh 100m překážek, štafeta 4x 100me-
trů a  požární útok. Jejich konečné 
umístění na 6. místě je jistě úspěchem, 
který podtrhli druhým nejlepším ča-
sem v požárním útoku.

11. 6. opět okresní kolo v  Lomnici 
nad Lužnicí, tentokrát v  kategorii 
dorostu. Disciplíny jsou totožné jako 
v kategorii mužů.

Na této soutěži si hoši vybojovali 
druhým místem účast na krajském 
kole v  Prachaticích. Také na tomto 
okresním kole jsme ukázali, že po-
žární útok umíme a  vyhráli jsme ho 
i  přesto, že jsme ho běželi vůbec po-
prvé na stroji Rosenbauer fox 3 a  na 
nástřikové terče, do kterých se musí 
nastříkat 10 litrů vody. Tento stroj na 
soutěž dodalo okresní sdružení hasičů 
České Budějovice.

V  současné době se s  dorostenci 
připravujeme na krajské kolo, které 
bude probíhat až po uzávěrce našeho 
Adamovského Zpravodaje.

O tom jak jsme zvládli tuto soutěž, 
Vás budu informovat v  následujícím 
podzimním vydání.

15
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  redakce zpravodajeFichtl Cup 2023

Dne 3. 6. 2023 se u nás v Adamově opět konal oblíbený závod amatérských 
jezdců na motocyklech české výroby o  obsahu do 50 cm2. Dle informací 

od pořadatelů to byla velmi povedená akce s rekordním počet závodníků, přes 
40 jezdců. Počasí se povedlo, bylo to bez zranění a opět bylo vidět že váha jezdce 
rozhoduje. Poznáte to podle fotek stupně vítězů. 
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Pozemkářky z Adamova

Vloni jsem dopsala knihu „Adamov 100 let“ (stále je možné ji zakoupit na OÚ) a tušila jsem, že se určitě 
v budoucnu objeví nějaká zajímavá informace, o které jsem v době vydání knihy nevěděla a která by do 
knihy patřila. Důkazem toho je následující příběh.

Sestry Petra a  Michaela Krýdlovy 
mají za sebou úspěšnou kariéru 

hráček pozemního hokeje. Narodily 
se v roce 1984 v Českých Budějovicích 
jako dvojčata, vyrůstaly a  trvale žijí 
v  Adamově. Děvčata začala s  po-
zemním hokejem v  8. třídě ZŠ, tj. ve 
13 letech. K  tomuto sportu je při-
vedla jejich budoucí spoluhráčka Eva 
Staňková, která v té době vyučovala na 
ZŠ Rudolfov tělesnou výchovu v rámci 
své praxe během studia. Eva Staňková 
(*1975) je rodačka z  Libníče a  o  její 
sportovní kariéře existuje v  Libníči 
povědomí. O  sportovní kariéře sester 
Petry a Michaely Krýdlových se v naší 
obci moc neví, možná více povědomí 
má generace jejich vrstevníků.

Děvčata začala hrát za TJ Meteor 
České Budějovice, ve kterém prošla 
věkovými kategoriemi od mladších 
dorostenek až po ženy. Za dobu pů-
sobení v klubu získaly sestry v kate-
gorii žen 3x titul Mistr republiky, 3x 
vícemistr a  2x získaly bronzové me-
daile. Petra se zúčastnila ME do 18 let 
v  Padově, kde se hráčky umístily na 
4.  příčce. Michaela se tehdy do užší 
nominace z důvodu zranění nedosta-
la. Největším úspěchem děvčat a záro-
veň historickým maximem klubu bylo 
v  roce 2002 2. místo v  B divizi PVP 
v  Cardiffu, které znamenalo postup 
do A  divize PVP. Z  důvodu nepřihlá-
šení Meteoru do nejvyšší české ligy 

v  sezóně 2008-2009 pro nedostatek 
hráček přestoupily sestry do rakous-
kého klubu HC Wels, kde s  dalšími 
hráčkami z  Meteoru působily až do 
roku 2013. Tam získaly 3x po sobě mi-
strovský titul Rakouska a 2x došly do 
semifinále play-off. V  roce 2013 obě 
sestry z pracovních i rodinných důvo-
dů kariéru ukončily.

TJ Meteor ČB.:
2001:	
1. místo (mistr ČR) ženy
1. místo (mistr ČR) dorostenky
PVP (v ČB) 3. místo

2002:	
1. místo (mistr ČR) ženy
1. místo (mistr ČR) dorostenky
PVP (v Cardiff) 2. místo

2003:	
1. místo (mistr ČR) ženy
PMEZ (Lille) 5. místo

2004:	
2. místo ženy
PMEZ (Baku) 5. místo

2005: 2. místo
PMEZ (Vídeň) 3. místo

2006:	
2. místo
PVP (Villafranca) 3. místo

2007: 3. místo
PVP (Gibraltar) 3. místo

2008: 3. místo

HC Wels:
2009:	  
1. místo 
PVP (Wels) 1. místo, postup do B divize

2010: 1. místo 
PVP (Wels) 2. místo

2011: 1. místo
PMEZ (Bra) 5. místo

2012: semifinále
PMEZ Wettingen 3. místo

2013: semifinále
PVP (Praha) 7. místo

Petru a Míšu jsem dosud znala jen od 
vidění. Když jsem děvčata oslovila, 
nechtěla o  své, dnes už bývalé spor-
tovní kariéře, ze skromnosti vůbec 
hovořit. Nakonec se mi podařilo Míšu 
přemluvit a informace pro napsání to-
hoto článku mi dala. Těchto vynikají-
cích sportovních výsledků by děvčata 
určitě nedosáhla bez talentu, dřiny 
a také podpory rodičů. Míše děkuji, že 
byla ochotná přispět do našeho obec-
ního zpravodaje. 

  Růžena Kadounová

TJ Meteor, PUP Gibraltar 2007. Dolní řada:  
Míša 2. zleva, Petra 2. zprava a 3. zprava Eva Staňková.

HC Wels, mistr Rakouska 2010. Horní řada zleva:  
Míša 2., Petra 3. a Eva 5. ve stejné řadě.
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Mateřská škola

Letošní jaro bylo poměrně deštivé, ale 
nám ve školce to náladu nezkazilo. 

Měli jsme s dětmi velmi pestrý program. 
Na konci března jsme přivítali ve školce 
neobvyklou návštěvu – živé žížaly. Děti 
se v  rámci vzdělávacího programu do-
zvěděly mnoho nového o  stavbě těla, 
životě i  potravě žížal a  seznámily se 
i s vermikompostérem. 

Na začátku dubna v  předvelikonoč-
ním čase jsme se sešli ve školce s rodiči 
i dětmi na společném tvoření. Vytvořili 
jsme různé velikonoční dekorace, kte-
ré si pak děti hrdě odnesly domů. Po 
Velikonocích jsme si udělali malý výlet 
do Hluboké nad Vltavou, kde jsme spo-
lu s  dětmi hledali obří kraslice. V  po-
lovině dubna jsme se zúčastnili vítání 
občánků. Děti z obou tříd si připravily 
vlastní program na slavnostní přivítá-
ní nových občánků Adamova. Na konci 
dubna jsme si ve školce připomněli li-
dové tradice a společně jsme si ozdobili 
májku, která zdobila školku po celý mě-
síc květen.

Ve dnech 2. a  3. května proběhl zá-
pis do naší mateřské školy na školní 
rok 2023/2024. Nově příchozí děti si se 
svými rodiči během zápisu mohly pro-
hlédnout školku a pohrát si s hračkami. 
Během května jsme také měli ve školce 
dvě divadelní představení a  hudební 
pořad malované písničky. S maminka-
mi jsme oslavili jejich svátek společným 
tvořením ve školce. V  druhé polovině 
května proběhlo ve školce fotografová-
ní. Předškolní děti se v  rámci přírodo-
vědného vzdělávacího programu sezná-
mily s pavoučí říší. Plánovaná exkurze 
do Třeboně se bohužel neuskutečnila 
díky nepřízni počasí. 

V červnu se konalo také několik akcí. 
První byla oslava svátku všech dětí. 
Děti si svůj svátek parádně užily 
uvnitř skákacího hradu v  rámci 
čtvrtečního cvičení. V pátek jsme 
se ještě společně vydali na zmr-
zlinu do Hůr. Další červnový 
čtvrtek se ve školce odpoledne 
konalo společné tvoření dětí 
a  tatínků. Vyráběli jsme dře-
věnou hračku, vznikly krásné 
výrobky a  všichni si společné 
odpoledne užili. V pátek 9. červ-
na nás čekal závěrečný výlet do 

Pohádkové kovárny v  Selibově. Děti 
zažily jízdu zájezdovým autobusem, 
v Pohádkové kovárně děti skvěle uplat-
nily znalost českých pohádek, vyrobily 
si v  tvořivé dílničce výrobek a pohrály 
si v  pohádkovém bludišti. V  polovině 
června jsme se rozloučili společně s pa-
nem starostou s našimi předškoláky. Po 
slavnostním šerpování následovala za-
hradní slavnost se soutěžemi a paní ku-
chařka upekla dětem výborné kremrole. 

A  na závěr ještě několik postřehů. 
V dubnu proběhlo ve školce preventiv-
ní screeningové vyšetření zraku dětí. 
Na školní zahradě nad pískovištěm 
jsme objevili kosí hnízdo a  pozorova-
li jsme chování kosů během hnízdění. 
Paní učitelky navštívily několik vzdě-
lávacích seminářů a z jednoho přinesly 
dětem dva suchozemské plže – oblovky, 
které teď společně s dětmi chováme ve 
školce. Dále jsme doplnili sportovní vy-
bavení na školní zahradu, abychom tak 
podpořili rozvoj dětí. Ale také nás něco 
nepotěšilo – po Velikonocích se objevily 
ve školce plané neštovice spolu se spálo-
vým onemocněním. Odstartovala se tak 
dlouhá vlna nemocnosti dětí. Ale buďme 
optimističtí – čeká nás doba prázdnin, 
a tak i nemocem bude snad odzvoněno 
a všichni si užijeme slunečné a pohodo-
vé léto!

  Mgr. Pavlína Grötschelová, ředitelka MŠ
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Obecní úřad ADAMOV
ÚŘEDNÍ HODINY
Pondělí 11:00  – 17:00 hod
Úterý 9:00  – 13:00 hod
Středa 9:00  – 17:00 hod
Čtvrtek 9:00  – 13:00 hod

OTEVÍRACÍ DOBA OBECNÍ KNIHOVNY: 
středa 15:00–17:00 hod.
Jednání se starostou a  místostarostou je možné  
kdykoliv po telefonické dohodě.

Vydává: Obec Adamov
V Chalupách 47
373 71 Adamov
Tel.: 387 228 075
email: info@adamovcb.eu
www.adamovcb.eu

Zpravodaj je registrován  
Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním 
číslem MK ČR E 20360

Sazba: Pavel Jaloševský (www.indesigner.cz, 773 180 960)

Petr Schicker - starosta / tel.: 774 240 463 /starosta@adamovcb.eu
Martin Proško - místostarosta / tel.: 608 966 569 / mistostarosta@adamovcb.euKontakty

  obec Adamov

Zvýšené záhony

U obecního domu, najdete nově 
čtyři zvýšené záhony, které 
jsme nechali osadit bylinkami. 

Jedná se o klasické bylinky do kuchyně. 
Záhony jsou tam pro každou kuchařku 
či kuchaře, kteří rádi vaří z čerstvých 
surovin. Kdokoliv bude potřebovat ať 
si klidně ustřihne. Předpokládáme, že 
to udělá s ohledem na ostatní, protože 
záhony tam jsou pro všechny občany 
obce. V Adamově nám to bude vonět.
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